
Simulace kritických stavů  
Klinika anesteziologie, resuscitace a intenzivní medicíny 1. LF UK a VFN  

Centrum medicínských simulací Fyziologického ústavu 1. LF UK 
 

Termín konání kurzu: 28. – 29. 6. 2021 
 
 

Anotace 
 
Kurz je zaměřen na řešení krizových situací v oblasti anestezie dospělých a dětí, stejně tak 

řešením krizových stavů v oblasti intenzivní péče. Cílem je vyzkoušet si a připravit se na řešení 
náročných medicínských situací a zvýšit odolnost vůči stresu v těchto chvílích. Cílem není nácvik 
praktických (=technických) dovedností. 

  
Bude naopak akcentována problematika netechnických dovedností, především tzv. CRM (Crisis 
resource management), tedy soubor tipů, triků a úkonů, které zlepšují fungování lidí v krizi a vedle 
praktických dovedností a teoretických znalostí vedou k lepším výsledkům krizových situací.   

Nabídneme i základní zopakování medicínských postupů u konkrétních kritických situací, se 
kterými se anestezioložky a anesteziologové mohou ve své praxi setkat, a to s důrazem na okruhy 
atestačních otázek.  

Během simulací bude nahráván videozáznam, který poslouží pro následný rozbor situace, tzv. 
videodebriefing. Poté bude ihned smazán. Důraz klademe na pohodovou a přátelskou atmosféru, v 
žádném případě se nebude jednat o zkoušení účastníků v jakékoli rovině.  

 
 
 

Těšíme se na Vás!  
Tým lektorů simulační medicíny, KARIM 1. LF UK a VFN 

 


